

HALA SPORTOWA WIELOFUNKCYJNA

przy ulicy Żużlowej w Częstochowie



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia



Gmina
Miasto Częstochowa

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – realna odpowiedź na realne potrzeby
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013
oraz z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.



fol. Adam Fatyga



fol. Adam Fatyga



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia



Gmina
Miasto Częstochowa

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



HALA W CZĘSTOCHOWIE, CZYLI EMOCJE NIE TYLKO SPORTOWE

Nowoczesna hala na 7 tysięcy miejsc ma szansę stać się areną sportowych zmagania na najwyższym poziomie oraz miejscem spektakularnych widowisk rozrywkowych i koncertów. Dzięki nowemu obiektowi Częstochowa będzie gościła największe gwiazdy sportu i estrady.

Hala ma charakter wielofunkcyjny. Można w niej rozgrywać zawody w wielu sportowych dyscyplinach, organizować pokazy, koncerty, konferencje i targi. Organizatorzy imprez najwyższej rangi już powinni interesować się Częstochową, która dysponuje uniwersalnym obiektem z odpowiednim zapleczem technicznym, ma też kibiców i publiczność spragnioną sportowych emocji oraz rozrywki na dobrym poziomie.

Można przeżywać emocje w domu przed telewizorem, ale m.in. doświadczenie EURO 2012 w Polsce uczy, że Polacy coraz częściej chcą dzielić swoje emocje z innymi, stać się częścią wielkiego widowiska „na żywo”. Fani sportu i widzowie innych wydarzeń przychodzący do hali przy ulicy Żużlowej będą korzystać z dużej, funkcjonalnej przestrzeni gwarantującej wygodną i bezpieczną zabawę. W hali mają odbywać się imprezy o ponadregionalnym, krajowym i międzynarodowym zasięgu, przede wszystkim jednak stanie się ona areną występów częstochowskich drużyn, obiektem, gdzie gospodarzami będą nasi sportowcy i ich wierni kibice. Infrastruktura hali pozwala również na organizowanie dużych konferencji, spotkań biznesowych i środowiskowych, bankietów, okazjonalnych gal, generalnie – różnych wydarzeń zarówno o charakterze rozrywkowym, komercyjnym, handlowym, jak i kulturalnym, społecznym, miejskim...

Częstochowa zyskała idealne miejsce dla rozwoju sportu. Hala jest zlokalizowana w bezpośrednim sąsiedztwie Miejskiego Stadionu Żużlowego, co otwiera perspektywę utworzenia na Zawodziu sportowego centrum miasta. Od lat mówiło się, że hala Polonia nie spełnia wymogów licencyjnych, zgodnych z międzynarodowymi wytycznymi i normami. O ten obiekt nie musimy się martwić, jest nowoczesną wizytówką Częstochowy. Należy zadbać, aby jak najlepiej spełniał swoje funkcje widowiskowe. Póki co, możemy cieszyć się, że stadion żużlowy zyskuje takiego sąsiada. Wierzę, że ta inwestycja będzie dobrze służyć mieszkańcom naszego miasta – nie tylko kibicom siatkówki, sympatykom sportu, ale także wszystkim zainteresowanym imprezami kulturalnym, muzycznymi oraz takimi, które budować będą zainteresowanie Częstochową jako ośrodkiem gospodarczym, konferencyjnym czy wystawienniczym.

Krzysztof Matyjaszczyk,
prezydent Miasta Częstochowy

Nowa hala została wybudowana za blisko 70 mln zł.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. Realizowany w ramach Programu Rozwoju Subregionu Północnego uzyskał dofinansowanie 29,5 mln zł. W sumie blisko 50 mln zł pochodzi ze środków zewnętrznych, bo inwestycja została również dofinansowana z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszy Rozwoju Kultury Fizycznej.



fot. Łukasz Stacherczak



fot. Adam Fatyga

WIELOFUNKCYJNA HALA SPORTOWA

przy ul. Żużlowej w Częstochowie

Miasto Częstochowa wybudowało jeden z największych obiektów sportowych w regionie. W mieście o wieloletniej siatkarskiej tradycji budowa hali spotkała się z dużym zainteresowaniem kibiców, związków sportowych, władz samorządowych oraz parlamentarzystów.

Hala jest obiektem zapewniającym standard użytkowania zgodny z międzynarodowymi wytycznymi i normami sportowymi, przy jednoczesnym zachowaniu elastyczności funkcjonalnej, umożliwiającej przeprowadzanie imprez towarzyszących, np. wystawiennictwa targowych czy koncertowych.

Przyjęte rozwiązania umożliwiają organizowanie przede wszystkim halowych zawodów sportowych zgodnie z wymaganiami odpowiednich krajowych związków i międzynarodowych federacji sportowych; w szczególności FIVB, FIBA, EHF.

Rozwiązania przestrzenne zapewniają możliwość organizacji imprez sportowych najwyższej rangi (Mistrzostwa Polski, Europy, Świata, finałowe turnieje europejskich rozgrywek pucharowych, lig światowych).

W obiekcie możliwe jest również prowadzenie:

- *cyklicznych zawodów sportowych*
- *lekcji wychowania fizycznego w trybie codziennych zajęć szkolnych,*
- *zajęć sportowo-rekreacyjnych dla młodzieży i dorosłych*

Hala jest zlokalizowana na miejskiej działce, terenie o powierzchni ponad 3,27 ha przy ul. Żużlowej, w bezpośrednim sąsiedztwie miejskiego stadionu żużlowego - „Arena Częstochowa”. Hala powstała jako 4-kondygnacyjny budynek o konstrukcji żelbetowej z jednoprzestrzenną salą wielofunkcyjną – areną o wymiarach 58 x 38 m. Obiekt dysponuje widownią do 7100 miejsc siedzących (razem z miejscami na trybunach teleskopowych). Liczba miejsc stałych wynosi 5843 + 56 miejsc w łóżkach VIP oraz 4 miejsca dla osób niepełnosprawnych, co daje 5903 miejsca.

Komfort oglądania widowisk podniesie zainstalowany w hali telebim 7x4 m, który będzie także wykorzystywany do emisji ogłoszeń, spotów i reklam.

Układ oświetleniowy (ponad 2200 luksów natężenia pionowego) i 3 stanowiska obsługi telewizyjnej pozwolą przeprowadzać transmisje telewizyjne w wysokiej rozdzielczości. W czasie imprez innych niż sportowe podłoga będzie chroniona wykładziną. W budynku zastosowano ekonomiczny system wentylacyjny z podziałem na strefy funkcjonalne.

Z myślą o osobach niepełnosprawnych działają 3 windy umożliwiające dostęp do kondygnacji, na których wydzielono stanowiska dla wózków. Przystosowano też toalety i punkty gastronomiczne. Różnice poziomu w przyziemiu można pokonać pochylniami.

Wokół areny – na parterze, znajdują się kasy biletowe, foyer, restauracja z zapleczem, część prasowa z salą konferencyjną i barem, pokoje sędziów, trenerów, szatnie, sanitariaty zawodników, magazyny i cztery sale treningowe.

I piętro (II kondygnacja) to galeria komunikacyjna, na której można umieścić szatnie, boksy handlowe lub wykorzystać jako przestrzeń ekspozycyjne.

Na III kondygnacji – administracyjnej, zlokalizowano biura oraz zespół pomieszczeń odnowy biologicznej z zapleczem - szatniami i umywalniami.

Na ostatniej, IV kondygnacji są łoża VIP (dla 56 osób) oraz 240 miejsc VIP, pomieszczenie dowodzenia, stanowisko dla reżysera, nagłośnieniowca, spikera i komentatora, a także kawiarnia. Znajdują się tu również dwie sale konferencyjne (na 130 oraz 250 osób).

W budynku jest oczywiście niezbędna ilość pomieszczeń technicznych i gospodarczych oraz toalet dla widzów.

Parametry określające wielkość obiektu:

- *powierzchnia zabudowy hali : 9.380 m²,*
- *powierzchnia całkowita : 21.263,5 m²,*
- *powierzchnia użytkowa : 16.997 m²,*
- *kubatura : 182.367,5 m³,*
- *wielkość areny: 58 m x 38 m.*



fot. Adam Fatyga



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia



Gmina
Miasto Częstochowa

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



CZYM DYSPONUJE HALA?

rozszerzony opis funkcjonalny

Arena główna

W obiekcie zlokalizowana została arena o wymiarach w świetle 58x38 m (powierzchnia, na której nie znajdują się żadne stałe obiekty, niezwiązane z funkcją sportową), która w przypadku imprez sportowych stanowi boisko, każdorazowo dla danej dyscypliny o innych wymiarach, określonych przez przepisy poszczególnej federacji, a więc:

- boisko do siatkówki o wymiarach 18x9m,
 - boisko do koszykówki o wymiarach 28x15m,
 - boisko do piłki ręcznej o wymiarach 40x20m
- Wysokość hali „w świetle” wynosi 16 m.

Boiska treningowe (sale rozgrzewki) i salki ćwiczeń

W obiekcie zlokalizowano (spełniające przepisy PZPS i FIVB) dwie sale o wymiarach 15x24 m każda, które oprócz podstawowej funkcji sal rozgrzewkowych w ramach imprez np. rangi mistrzostw w siatkówce, mogą służyć do codziennej realizacji zajęć szkolnych w zakresie wychowania fizycznego (gry zespołowe), umożliwiając również organizowanie dodatkowych zajęć sportowych (np. szermierka). W sąsiedztwie sal rozgrzewkowych zaprojektowano dwie sale ćwiczeń o wymiarach 9,7x14m i 9,7x14,8m, umożliwiające organizowanie gier rekreacyjnych np. tenis stołowy, sztuki walki oraz zajęć rehabilitacyjnych podnoszących sprawność fizyczną u osób niepełnosprawnych.

Zaplecze szatniowo-sanitarne

W skład części zaplecza szatniowo-sanitarnego zawodników wchodzi 8 zespołów szatni z natryskami i sanitariatami (w tym 2 zespoły przystosowane dla osób niepełnosprawnych). Każdy z 4 podstawowych zespołów pomieszczeń dla drużyn składa się z szatni dla 16 zawodników z miejscem do prezentacji taktyki gry, natryskami i toaletami oraz stołem do masażu.

Dopełnienie zaplecza stanowią zespoły szatni - każdy z własnym węzłem sanitarnym - dla trenerów (4), sędziów (6) i uzupełniające garderoby (2). W skład zaplecza uzupełniającego wchodzi także dodatkowe 4 zespoły szatniowo-sanitarne, z których 2 dostosowane są do potrzeb osób niepełnosprawnych poruszających się na wózkach. Stanowi to łącznie 20 pomieszczeń, które w codziennym użytkowaniu mogą pełnić funkcje wymienne, nawet z szatniami dla zawodników (uczniów).

Zaplecze administracyjne

Zaprojektowane zaplecze administracyjne wykorzystywane do codziennej obsługi obiektu spełnia wymogi określone przez FIVB dla pomieszczeń recepcji, pracy i administracji dla imprez organizowanych na głównej arenie hali.

Serwis medyczny i antydoping

Zgodnie z wymogami określonymi przez poszczególne federacje zaprojektowano pomieszczenia serwisu medycznego, w skład których, poza gabinetem i punktem medycznym, wchodzi pomieszczenia antydopingu (poczekalnia, gabinet lekarski i 2 punkty pobrań, w tym 1 dostosowany dla osób niepełnosprawnych).

Magazyny

W projekcie przewidziano 3 magazyny z przeznaczeniem na sprzęt sportowy oraz urządzenia niezbędne do funkcjonowania hali sportowej.

Lokal gastronomiczny oraz bufety

W obiekcie zaprojektowano trzy bufety otwarte, z niewielkimi zapleczeniami, przeznaczone dla dziennikarzy, personelu administracyjnego, delegatów związków sportowych, VIP-ów oraz uczestników szkoleń i konferencji. Ponadto zaprojektowana została ogólnodostępna restaurację z zapleczem.



fot. Adam Fatyga

Sale konferencyjne

W obiekcie przewidziano możliwość organizowania szkoleń i konferencji na potrzeby zawodów krajowych i międzynarodowych, w tym spotkań członków komisji FIVB, FIBA oraz EHF, sponsorów, międzynarodowych organizacji sportowych, korpusów dyplomatycznych, gości, prasy i fotografów, członków drużyn i graczy, międzynarodowych sędziów projektując:

- na parterze salę konferencyjną, pełniącą podstawową funkcję miejsca konferencji prasowych podczas oficjalnych rozgrywek (przed imprezą sportową sala może być wykorzystywana przez poszczególne drużyny do wewnętrznej koordynacji czy omawiania taktyki),

- na ostatniej kondygnacji zespół 2 sal konferencyjnych dla 130 oraz 250 osób, połączonych z lożami VIP oraz pomieszczeniem reżysera/nagłośnieniowca, z których - w czasie prowadzenia zawodów sportowych - mogą korzystać spikerzy oraz tłumacze.

Centrum odnowy biologicznej

W obiekcie zlokalizowano centrum odnowy biologicznej. Centrum umożliwia korzystanie w szerokim zakresie z usług np.: masażu, hydroterapii, sauny, siłowni, sali fitness z zapleczem szatniowo-sanitarnym.

Pomieszczenia techniczne

Na każdym poziomie usytuowane zostały pomieszczenia techniczne. W obiekcie zlokalizowano również stanowisko dowodzenia (pomieszczenia monitoringu i nagłośnienia) z możliwością bezpośredniego wglądu na salę, przeznaczone dla służb specjalnych - policja, straż, itd.

Sanitariaty dla widzów

W budynku przewidziano zespoły sanitariatów przeznaczone dla widzów i innych użytkowników obiektu.



fol. Adam Fatyga

Wykonawcą budowy hali było konsorcjum firm:

1. UNIBEP S.A. - lider konsorcjum - z siedzibą przy ul. 3 Maja 19 w Bielsku Podlaskim.
2. TAMEX Obiekty Sportowe S.A. - konsorcjant z siedzibą przy ul. Tamka 38 w Warszawie.
3. S.P.A.K. – Studio Projektowe – konsorcjant z siedzibą przy ul. Miłobędzkiej 23 w Warszawie.

Inżynierem Kontraktu było Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Inwestycyjne „Wudimeks” Sp. z o.o. z siedzibą przy alei Armii Krajowej 60/62 w Częstochowie.

Projekt współfinansowany został przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.

Priorytet VI: Zrównoważony rozwój miast.

Działanie 6.1: Wzmacnianie regionalnych ośrodków wzrostu.

Projekt realizowany w ramach Programu Rozwoju Subregionu Północnego.

Dofinansowanie z Programu Rozwoju Subregionu Północnego: 29,52 mln zł oraz 20 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.





GMINA MIASTO CZĘSTOCHOWA

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13

tel. (+ 48 34) 370-73-22, (+ 48 34) 365-19-30, (+ 48 34) 368-27-27 tel./fax (+ 48 34) 370-71-70

e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl

www.czestochowa.pl